[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	января
	20
	13
	г.

	№
	140

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в целевую Программу
«Реконструкция внутрипоселковых электрических

сетей населенных пунктов в Октябрьском районе

на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением

администрации Октябрьского района

от 09.11.2010 № 1917
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 20.12.2012 № 340 «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 22.12.2011 № 214 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2012 год и на плановый период 2013 - 2014 годов», решением Думы Октябрьского района от 20.12.2012 № 342 «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 22.12.2011 № 214 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2013 год и на плановый период 2014 - 2015 годов»:
1. Внести в целевую Программу «Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей населенных пунктов в Октябрьском районе на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 09.11.2010 № 1917                        (далее – Программа) изменения:
1.1.   Строку «Объемы и источники финансирования целевой Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования целевой Программы
	Общий объем финансирования целевой Программы на 2011-2015 годы  составит  164 385,6 тыс.рублей, в том числе бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры    147 708,5 тыс.рублей, бюджет Октябрьского района 16 677,1 тыс.рублей.

В том числе по годам:

Бюджет Октябрьского района

2011 год: 1 411,8  тыс.рублей.

2012 год: 3 528,3  тыс.рублей.

2013 год: 2 253,0  тыс.рублей.

2014 год: 4 742,0  тыс.рублей.

2015 год: 4 742,0  тыс.рублей.

Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

2011 год: 46 045,6 тыс.рублей.

2012 год: 79 532,9 тыс.рублей.

2013 год: 22 130,0 тыс.рублей.

2014 год: 0,0 тыс.рублей.

2015 год: 0,0 тыс.рублей.

         1.2. Приложение № 2 к целевой Программе «Основные программные мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы   администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Чеплакова В.Ф.
Глава администрации Октябрьского района                                                            А.П. Куташова
Приложение к постановлению

администрации Октябрьского района

от «25»января 2013г. № 140

«Приложение № 2

к целевой Программе

«Реконструкция внутрипоселковых
электрических сетей населенных пунктов
в Октябрьском районе на 2011-2015 годы»
Основные программные мероприятия
	№ пп
	Мероприятия целевой Программы
	Муниципальный заказчик целевой Программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Ожидаемые результаты

	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Удовлетворение потребностей населения в предоставлении бесперебойного, стабильного и качественного электроснабжения в населенных пунктах Октябрьского района

	Задача 1: Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в населенных пунктах Октябрьского района

	1
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в населенных пунктах Октябрьского района
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	78531,8
	16098,2
	37416,6
	15533
	4742
	4742
	Реконструкция ВЛ в количестве 50,657 км, замена ТП 30 шт

Снижение количества аварий по причине ветхости и износа на восстановленных ЛЭП

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	62624,8
	15000
	34344,8
	13280

	Бюджет Октябрьского района
	15907,0
	1098,2
	3071,8
	2253
	4742
	4742

	1.1.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в п.Карымкары
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	54711,3
	2311,7
	36866,6
	2253,0

	Реконструкция ВЛ в количестве 15,91 км, замена ТП 11 шт

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	49344,8
	1720,0
	34344,8
	13280

	Бюджет Октябрьского района
	5366,5
	591,7
	2521,8
	2253,0

	1.2.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в п.Большие Леуши
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	14301,5
	13786,5
	515,0

	Реконструкция ВЛ в количестве 7 км, замена ТП 5 шт

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	13280,0
	13280,0

	Бюджет Октябрьского района
	1021,5
	506,5
	515,0

	1.3.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в с.Малый Атлым
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	2371,0

	1185,5
	1185,5
	Реконструкция ВЛ в количестве 7,544 км, замена ТП 6 шт

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Бюджет Октябрьского района
	2371,0

	1185,5
	1185,5

	1.4.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в п.Заречный
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	2371,0

	1185,5
	1185,5
	Реконструкция ВЛ в количестве 5,656 км, замена ТП 2 шт

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Бюджет Октябрьского района
	2371,0

	1185,5
	1185,5

	1.5.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в п. Комсомольский
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	2371,0

	1185,5
	1185,5
	Реконструкция ВЛ в количестве 4,327 км, замена ТП 2 шт

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Бюджет Октябрьского района
	2371,0

	1185,5
	1185,5

	1.6.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в д.Нижние Нарыкары
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	2371,0

	1185,5
	1185,5
	Реконструкция ВЛ в количестве 10,22 км, замена ТП 4 шт

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Бюджет Октябрьского района
	2371,0

	1185,5
	1185,5

	1.7.
	Реконструкция внутрипоселковых электрических сетей в пгт. Октябрьское
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	35,0

	35,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Бюджет Октябрьского района
	35,0

	35,0

	Задача 2: Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к категории потребителям, предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектов малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы

	2
	Возмещение недополученных доходов
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	85853,8
	31359,2
	45644,6
	8850,0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	85083,7
	31045,6
	45188,1
	8850,0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	770,1
	313,6
	456,5
	0
	0
	0

	Всего по целевой программе
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	164385,6
	47457,4
	83061,2
	24383,0
	4742,0
	4742

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	147708,5
	46045,6
	79532,9
	22130,0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	16677,1
	1411,8
	3528,3
	2253,0
	4742,0
	4742

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	78531,8
	16098,2
	37416,6
	15533
	4742
	4742

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	62624,8
	15000
	34344,8
	13280
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	15907,0
	1098,2
	3071,8
	2253
	4742
	4742

	Прочие расходы
	Администрация

Октябрьского района
	Всего
	85853,8
	31359,2
	45644,6
	8850,0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	85083,7
	31045,6
	45188,1
	8850,0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	770,1
	313,6
	456,5
	0
	0
	0

PAGE